日工協 第 １８ 号
平成２９年５月２日
　会　員　各　位
一般社団法人日本工業用水協会
日本工業用水協会「第５３回研究発表会」における
研究発表論文の募集について
拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  さて、当協会では、平成２９年度におきましても上記研究発表会を開催することにしております。この開催に当たり下記要領により研究発表論文を募集いたしますので、研究者、実務担当者等の方々が奮ってご応募下さいますようご案内申し上げます。
  また、各部署の管理者におかれましては、所属職員に研究発表の機会を与えられ、奨励・指導下さりますようご配慮の程よろしくお願いいたします。
本研究発表会を活性化し、工業用水の進歩・発展に資するべく、多くの会員からの発表申込みをお待ちしております。

　なお、当協会は、特許庁長官より特許法第３０条の規定による学術団体の指定を受け、発表内容について法的保護を受けることになっております。
敬具
記
１．開 催 期 日    平成３０年２月２７日(火)・２月２８日(水)
２．会　　　 場    東京都千代田区九段南　　自動車会館大会議室
３．研究発表の対象
（１）工業用水道等施設の設計、工事、資材、機器等建設に関するもの
（２）工業用水道の経営、維持管理、運営に関するもの
（３）水資源利用合理化、地下水利用適正化等水資源利用システムに関するもの
（４）工業用水の使用合理化に関するもの
（５）工業用水・排水の処理に関するもの
（６）工業用水・排水・環境水等の水質試験に関するもの
（７）産業廃水・下水の再生利用に関するもの
（８）海水の淡水化に関するもの
（９）その他本研究発表の対象に相応するもの
  上記各号中の「工業用・・・」は、工業用に応用する可能性のあるもの等、水に関する幅広い分野が含まれます。
４．発 表 時 間     ２０分（質疑応答を含む）以内
５．発表申込期限    平成２９年１２月８日（金）
６．研究発表要旨    Ａ４判に１行４８字×４６行程度のパソコン仕上げ
　　　　　　　　　　（左右各２㎝、天地各２.５㎝以上の余白をとること）　　　　　　　　　　で４頁以内 (図表も含む)
                    題名は大きめの字にし、次に研究者所属・氏名を
右に寄せて書き、その後本文に入る。
７．発表要旨提出期限     平成３０年１月３１日（水）
８．申込先及び      日本工業用水協会  研究発表会係
    要旨提出先
              〒113-0034 東京都文京区湯島１－６－８（中央自動車ﾋﾞﾙ）
                             ＴＥＬ：０３（６２４０）０９３０
                             ＦＡＸ：０３（６２４０）０９３１
                           　 E-mail：somu-jiwa@nifty.com
９．申 込 方 法  　別添様式によりお申し込みのうえ、研究発表要旨を
所定の期限までに提出して下さい。
　　本案内は、ホームページからダウンロードできます。http://www.jiwa-web.jp/
  別添
日本工業用水協会第53回研究発表会発表申込書
	 研究発表対象項目
 （3.の該当項目）

	 題　名

	 所　属（官公庁、学校、会社名等及び所属部課研究機関名等）

	 研究者氏名（発表者に○印を、全員の氏名にフリガナを記入して下さい。）

	 連絡先   〒
         住所
         所属
   　　　氏名
       ＴＥＬ
       ＦＡＸ
       e-mail

	 発表内容の概要